

Município de GUARANTA DO NORTE - MT
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2016/BIMESTRE MAIO - JUNHO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		Até o Bimestre/ 2016	Até o Bimestre/ 2015
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	67.775.887,81	36.130.657,53	30.164.104,59
Receita Tributária	5.072.300,51	3.504.803,04	2.138.461,96
I.P.T.U.	620.000,00	824.055,41	131.891,51
I.S.S.	2.030.000,00	919.587,89	726.214,81
I.T.B.I.	295.000,00	305.027,06	245.333,01
I.R.R.F.	1.370.540,00	820.495,58	653.851,76
Outras Receitas Tributárias	756.760,51	635.637,10	381.170,87
Receita de Contribuição	5.877.000,00	3.520.877,93	3.014.613,16
Receitas Previdenciárias	1.737.000,00	1.027.707,89	2.457.675,23
Outras Contribuições	4.140.000,00	2.493.170,04	556.937,93
Receita Patrimonial Líquida	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	3.429.006,44	2.557.866,27	1.725.902,54
(-) Aplicações Financeiras	3.429.006,44	2.557.866,27	1.725.902,54
Transferências Correntes	56.121.653,70	28.639.335,54	24.551.687,69
F.P.M.	13.192.391,69	6.459.109,31	6.597.336,14
I.P.V.A	1.560.000,00	1.256.329,95	1.141.123,61
I.C.M.S.	9.810.000,00	5.216.564,52	4.102.066,99
Convênios	1.138.950,00	328.228,24	117.133,15
Outras Transferências Correntes	30.420.312,01	15.379.103,52	12.594.027,80
Demais Receitas Correntes	704.933,60	465.641,02	459.341,78
Dívida Ativa	507.633,50	331.238,24	372.417,56
Diversas Receitas Correntes	197.300,10	134.402,78	86.924,22
RECEITAS DE CAPITAL (II)	1.395.105,75	2.961.732,19	1.004.325,88
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	716.117,26
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de Ativos (V)	125.000,00	778.867,29	98.208,62
Transferências de Capital	1.270.105,75	2.182.864,90	190.000,00
Convênios	860.105,75	752.865,00	0,00
Outras Transferências de Capital	410.000,00	1.429.999,90	190.000,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	1.270.105,75	2.182.864,90	190.000,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	69.045.993,56	38.313.522,43	30.354.104,59

DESPEAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPEAS EMPENHADAS		DESPEAS LIQUIDADAS	
		Até o Bimestre/ 2016	Até o Bimestre/ 2015	Até o Bimestre/ 2016	Até o Bimestre/ 2015
DESPEAS CORRENTES (VIII)	58.683.729,71	33.303.836,51	31.210.235,59	27.461.303,90	24.764.164,19
Pessoal e Encargos Sociais	37.410.309,84	18.036.759,60	15.787.638,60	17.956.517,45	15.732.520,40
Juros e Encargos da Dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	21.273.419,87	15.267.076,91	15.422.596,99	9.504.786,45	9.031.643,79
DESPEAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	58.683.729,71	33.303.836,51	31.210.235,59	27.461.303,90	24.764.164,19
DESPEAS DE CAPITAL (XI)	8.407.021,15	2.803.821,89	9.395.131,47	1.910.865,21	2.062.809,37
Investimentos	6.387.021,15	2.026.169,42	8.866.210,98	1.133.212,74	1.533.888,88
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	2.020.000,00	777.652,47	528.920,49	777.652,47	528.920,49
DESPEAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	6.387.021,15	2.026.169,42	8.866.210,98	1.133.212,74	1.533.888,88
Demais Inversões Financeiras	4.147.404,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Município de GUARANTA DO NORTE - MT
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A JUNHO 2016/BIMESTRE MAIO - JUNHO

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		Até o Bimestre/ 2016	Até o Bimestre/ 2015	Até o Bimestre/ 2016	Até o Bimestre/ 2015
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	1.000.000,00	-	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	66.070.750,86	35.330.005,93	40.076.446,57	28.594.516,64	26.298.053,07
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	2.975.242,70	2.983.516,50	-9.722.341,98	9.719.005,79	4.056.051,52
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	578.223,52	0,00
Superávit Financeiro	-	-	-	578.223,52	0,00
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	0,00	0,00
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL				VALOR CORRENTE	
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA				0,00	